LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012542
e —— e + Fom o e e e e
S E
CONTA
F31/2019
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 4010000 /
1 031 0100 2001 3390 141 7
%%%%I%S NO PALS RECURSO LIVRE ALEX(ANT Nig/RODRIGUES +
o e + B T T e
e —————— e ——————— e — e — +
Credor: RUBENS DA SILVA MARTINS 104.0
CPF...: 500.238.960.00
o e -
Valor: 298,00
(DUZENTOS B NOVENTA E OITO REAIS****-}:***-k-k-k-k*********************************
*****-k-k*********************************************************************)
Referente ao pagamento final do empenho 652.1 de 29/10/2019.
o +
e S T T
Atesto o pagamento VISTO RECTIZBO .
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 04/11/2019 do, o valor desta guia.
Em 04/11/201°9
Tesoureiro Assinatura Documento
LT e e T et +
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN14568 Doc 11765¥
e ———— e +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI /
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012543
e e - i g o i i +
CONTA PAGU[E - S E
) 1142019
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI /
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000 I
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE ALEX ANFPNIU RODRIGUES
i e L LT T T SR + e e +
e -
Credor: RUBENS DA SILVA MARTINS Codigo 104.0
CPE...z 500.238.960.00
F +
Valor: 753,60
(SETECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOSH ** % & % % %% %k % % % % % s ok o ok o
************'k'k***************************'k**'k*****‘k‘k‘k***********************)
Referente ao pagamento total do empenho 656.4 de 29/10/2019.
o e 0
e e
Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 04/11/2019 Em 04/11v/2019 do, o valor desta guia.
Em 04/11/2019
Tesoureiro Assinatura Documento
e U e +
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN14568 Doc 11764
.i.



| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 656/4 |
i = SN ————— T S S +
!SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
|CcNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

b e e o +
|CREDOR..: RUBENS DA SILVA MARTINS CPF: 500 238 960/00
ENDERECO: RUA DCMINGOS RECH 176( CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 104/0 TELEFONE: 5433612226

b i e i B i e e e e e e e s S e R +
|REQUISICAO 8 | PROCESSO: L LIGTTAERG: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
e e e - -+
|ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

‘PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
|NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAQO VEICUL.SERVI 884/2

|RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
e e s i e S R R e P i et 4 e i +
! Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
' DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 29/10 A

01/11/2019 PARA PARTICIPAR TREINA-

MENTO SOBRE EMENDAS IMPOSITIVAS.

INDENIZACAO CFE ART.4, INC, I DA

RES.01/2019 ALTERADO RES.02/18 753,6000 753,60
<=>

<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
K=
A e +:
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 753,60 |

e ———————— - +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e et +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDC DA VERBA
29/10/2019 14,855,911 753,60 13..502:,.31
Declarc gue recebi e RECIZBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em 7 / o valor deste empenho, pelo gue

dou plena e irrevogavel quitacao.
» Em ¢ /

RESP. LIQUIDACAd

----------- ——— -+

ORDENADOE/EggEES? Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

/ X | deste docUmMENto | === mmme oo e
/4 /LA ' / Banco:
/N | N. cheque: N. eonta:

| /N
— d,z/ ___________________________________________________________________ !
ContabilidAde



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

___ REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 048/2019

DOTACAO: 884-2
CONTADOR ~ RUBENS DA SILVA MARTINS - 104-0

Através deste, 0 CONTADOR - RUBENS DA SILVA MARTINS requer
indenizacao, tendo em vista a utilizacao de veiculo particular a servico da Camara
Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas
decorrentes da viagem, previstas na Resolucido n.° 002, de 05-06-2018,
promulgada e publicada no dia 05-06-2018, e suas alteracbes decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa I'YH4997, no periodo de 29 a 01 de
novembro de 2019.

Indenizacao de despesas com utilizacado de veiculos Particular, CFE estabelecido
pelo ART 4, INC. |, da Resolugao001/2017, alterada pela resolugdo 002 /2018. no

valor de R$753,60(setecentos e cinquenta e trés reais e sessenta centavos).

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:
MOTIVO DA VIAGEM:

e Curso pratico sobre emendas impositivas individuais e coletivas no IGAM.

Sarandi, 29 de outubro de 2019.

i
/ : ontrolador
r\ 1
VER. ALEX ANTONIO RIDRIGUES RUBENS DA SILVA MARTINS
PRESIDENTE CONTADOR

I/ \J

/

L &=
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iLEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDT
CNPJ-MF :

CREDCR. .:

CODIGO..:

104/0

ORGAO:
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA:
RECURSO:

Quantid.
3,000

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA
2971042019

Declaro gue recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

Contabilid

9¢ 16l 779/0001 10 TEL.:

RUBENS DA SILVA MARTINS
ENDERECO: RUA DOMINGOS

SALDC ANTERIOCR

99,560
23815600

RECH 1760

01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOQOS
3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS
1 RECURSO LIVRE
Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 29 A 01
NOVEMBRO PARA PARTICIPAR TREINAMEN
TO NO IGAM SOBRE EMENDAS IMPOSITI-
VAS DE 30/10 A 01/11/201¢9.

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

VALOR DO EMPENHO

3.028,88
Resp. da Contabil.

Em ____ / /

RUBEN " SILVA MART
Atesto o pagamento
deste documento

/ /

CIDADE:
TELEFONE:

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR
CPF: 500 238 960/00
SARANDI RS 99.560.000

5433612226

.000

CpRV:

424/3
NAO SE APLICA (

Preco Unitario Valor Total

331,0000 993,00

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
SALDO DA VERBA

993,00 2.,035,88

RECTIZBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo gque
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

ASSINATURA

N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 096/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO CONTADOR:

NOME: RUBENS DA SILVA MARTINS - CODIGO: 104.0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 29 de outubro a 01 de novembro de 2019.
DOTACAO: 424-3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite).
QUANTIDADE DE DIARIAS: 03 diarias com pernoite.

TOTAL A PAGAR: R$ 993,00 — 70% DO VALOR: R$ 695,10

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS i
MOTIVO DA VIAGEM:

e Curso pratico sobre emendas impositivas individuais e coletivas no IGAM.

Sarandi, 29 de outubro de 2019.

D

L I\J

RUBENS DA SILVA MARTINS
Contador

ff‘
ALEX ANTONIO ROD IGI)\Eﬁ
Presidente da Camara Municigal de Sarandi/RS.




Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre no periodo de 29 de outubro a 01 de novembro de
2019, dos servidores Rubens da Silva Martins — Contador e Vinicius Zancanella —
Agente Legislativo, com saida de Sarandi as 14h00min do dia 29 de outubro, para

participar da seguinte atividade, que ocorreu no IGAM - Instituto Gamma de
Consultoria a Orgéos Publicos:

1. Curso Pratico sobre Emendas Impositivas Individuais e Coletivas - Tudo o
que vocé precisa saber

regressando a Sarandi apés o encerramento do treinamento, que findou as

11h00min do dia 01 de novembro, chegando na cidade por volta das 17h00min.

O treinamento foi composto de cinco turnos, sendo os dois primeiros — manha
e tarde do dia 30 de outubro — ministrados pela consultora do IGAM Rita de Cassia
Oliveira. Esta parte inicial serviu, basicamente, de introducéo para o tema principal,
que sdo as emendas impositivas, parlamentares e de bancada, repassando toda a
parte tedrica das emendas com enfoque juridico, levando em conta a técnica
legislativa, abordando, em especial, os aspectos nos quais incidem a Lei
13.019/2014.

No primeiro, foram abordadas generalidades sobre emendas e conceitos
gerais de processo legislativo, com base na Lei Complementar n°® 95/1998, os papéis
das Comissdes de Constituicao e Justica e de Finangas e Orgamento na apreciagao
das leis que tratam do orcamento municipal (PPA, LDO e LOA) e possiveis
alteragdes necessarias na Lei Organica Municipal e Regimento Interno, a fim de

recepcionar o orgamento impositivo.

Nos dias 31 de outubro e 01 de novembro, o treinamento ficou por conta da
Consultora Adriana Fantinel Richato. O contetdo se aprofundou mais, e o foco se
deu efetivamente sobre o PPA, LDO, LOA e aspectos técnicos na elaboracdo das

AY
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Camara de Vereadores de Sarandi - RS
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Paldacio Naum Grossi

emendas impositivas', tanto individuais como de bancada, a luz das EC 86/2015 (que
introduziu o orgamento impositivo individual), EC 100/2019 (introduz o orgamento

impositivo de bancada) e Lei Federal n® 13.019/14 (que regula as organizacgées da
sociedade civil).

Antes da Emenda Constitucional n® 100, a possibilidade de uma emenda ao
orgamento se tornar impositiva recaia tao somente sobre as emendas individuais.
Agora, uma porcentagem das emendas das bancadas também se torna impositiva.
O percentual para as individuais se mantém em 1,2% sobre a receita corrente

liquida do ano do projeto, enquanto as de bancadas foram fixadas em 1%, sobre a
RCL do ano anterior.

Certamente ha sempre aspectos passados nos treinamentos dos quais
discordamos, ou consideramos de dificil aplicabilidade, mas, em maior parte, o
treinamento foi proveitoso e pertinente as atividades que desenvolvemos, em

especial no fim de cada exercicio.

Sarandi, 04 de novembro de 2019.

Rubeds Jéﬁ ﬁf‘\bMarﬁns

Contador .4

) 7

/ l S A _z,,./.é”'.""
Vinicius Zancanella

Agente Legislativo




:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica :: Page 1 of |

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. ‘Emitida em: Lompeténcia; Cadigo de Verificacdo:
N®:2019/3876 30/10/2019 51655 30/10/2019 4375898
HOTEL DANINN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
|E AV SENADOR SALGADG FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servicols) , :
CPF/CNPJ: 500.238.960-00 inscricdo Municipal: Nao Informado
RUBENS MARTINS

RUA DOMINGOS RECH, 1760, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servico(s)
HOSPEDAGEM 2%/10 A 01/11/2019

Codigo de Tributacao Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricado:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentagao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servigos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:

4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio
Valor dos servicos: RS 272,00 Valor dos servicos: - RS }_’?"2,00
{-) Descontos: RS 0,00 () Deducdes: RS 0,00
(-} Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconta Incondicionado: RS 0,00
(-} 1SS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo; R$ 272,00
Valor Liquido: RS 272,00 (x} Aliquota: _ 5%
(=)Valor do ISS: RS 13,60

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 136 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 {(chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




. NFS-¢ - Nota Fiscal de Servigos eletronica :: Page 1 of 1

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

O Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacio:
N®:2019/3878 30/10/2019 s 163723 30/10/2019 b401b256
HOTEL DANINN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
[E AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS

Telefone: (51)3093-4848

Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servico(s) B .
CPF/CNPJ: 500.238.960-00 Inscricdo Municipal: Nao Informado
RUBENS MARTINS

RUA DOMINGOS RECH, 1760, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminagao do(s) Servico(s)
GARAGEM 29710 A 01/11/2009
Codigo de Tributagdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servigos).

Cod/Municipio da incidéncia do IS50N: Natureza da Operagao:

4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Valor dos servicos: - RS 87,00 Valor dos servigos: ~~ R$ 87,00

(-) Descontos: RS 0,00 {-) Deducoes: RS 0,00

(-} Retencoes Federais: RS 0,00 {-) Desconte Incondicionado: RS 0,00

() ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 87,00

Vator Liquido: RS 87,00 {x) Aliquota: %
(=)Valor do I8S: RS 4,35

k. % Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

¢ Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpea.com.br



IGAM'

Curso Pratico sobre Emendas Impositivas Individuais e Coletivas - Tudo o que vocé precisa saber

RUBENS DA SILVA MARTINS

O IGAM Corporative Cursos e Assessoria confere este certificado a RUBENS DA SILVA MARTINS, representando o(a) Cimara Municipal de Sarandi, por ter
participado do curso Curso Pritico sobre Emendas Impositivas Individuais e Coletivas - Tudo o que vocé precisa saberno periodo de 30/10/2019 a 01/11/2019, na cidade
de Porto Alegre.

Programa do Curso

I. A Lei Orginica Municipal e o Regimento Interno no processo de elaboragio de

emendas parlamentares. Horirios do curso e Presencas

2. Tipos de emendas Hora  Hora  Presenga Presenca

4. A redagio final frente a aprovagio de emendas Data i Fiia - Fim

5. As emendas or¢amentarias e a necessidade de adequagio das emendas impositivas

individuais ¢ coletivas no ordenamento juridico local 3071072019 09:00 11:45 09:00 11:45

6. O Processo Legislativo que deverd ser observado nos Projetos de Leis que tratam de 30/10/2019 13:45 17:00 13:45 17:00

g')"r‘i/‘[“'(’-;?gm: i sl s e 31/10/2019 09:00 11:45 09:00 11:45
. Medidas preliminares para a apresentagdo de emendas impositivas para repasse a

entidades pela Lei n° 13019, de 2014. 31/10/2019 13:45 17:00 13:45 17:00

8. Exercicios de fixagio 01/11/2019  09:00 11:00  09:00 11:00

9. Entendendo os Or¢amentos (Plano Plurianual, Lei de Diretrizes e Lei Or¢amentaria); Total de horas aula: 14:00

10. Procedimentos de adogio das emendas impositivas Coletivas e Individuais; Percentual Concluido: 100%

PAULO CESAR FLORES
SOCIO-DIRETOR

IGAM® - Instituto Gamma d¢ Assessoria a Orgins Piblicos

d icacdo - 265510165
Rua dos Andradas 1560, 18” andar - Galeria Malcon - Centro - Porte Alegre RS - CEP 90026-900 Cddigo de autenticagio H551C




CNPJ: 20.754.224/0001-04 BIO
ABASTECEDORA WAHL EIRELI - EPP
RUA JOAC TESSER, 130 LOT FACCENDA -
SARAND! - RS 96560-000 Fone:
(3433361-2703 L E - 133/0070258

VOCUMENTO AUXKILIAR OA NOTA FISCAL DE CONSUMIDUR ELETROMICA

# Cod Descricao Qtd Un ViUt Vi Total

001 2 GASOLINA ADITIVADA

32,362 LT X 4,549 147,21
QTD. TOTAL DE ITENS 081
VALOR TOTAL R$ 147,24
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdao de Debito Visa 147,21

Consuite pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov brinfce/consulta
4318 1020 7542 2400 0104 6500 1000 3284 3710 0326 2158

CONSUMIDOR CPF:
500.238.560-00
NFC-e n® 000326437 Serie 001
29/10/2019 13 6566
Protocols de Auterizagdo.
1431914B73616832
Data de Autorizagao 29/10/2018
13:66:00

Vendedor: 21/RAFAEL MARTINI VIEIRA
Ohrigado pela Preferencial
Placa: IYH4997 KM
VERO - BANRICOMPRAS
PAGAMENTO PRE-DATADO

eueenens 2 Vi@ - Clienle ----—-—-

BIO ABASTECEDORA WAHL
CNPJ: 20,754 224/0001-04
SARANDI

(00411224000 DOOCO000000OD007 C000OGRT

DATA: 28/10/2019 HORA 13:05:44
NSU BERGS: 00342677
CARTAO: 4618 VALOR: 14721

PAGAMENTO ONLINE COM CARTACO DE DEBITO
DEBITO EM: 30/12/2019
NOME: RUBENS DA SILVA MARTINS
Banrisul Debito
00-0803-DFECHH2ETDO18ALE

ESTE DEMONSTRATIVO NAO
TEM VALOR FISCAL
e gerencie suas vendas!
Tributos Incidentes Lel Federal 12 741/12 - Total RS 63,86
Federal RS 19,80 Estadual RS 44 16 Municipal R$ 0,00
www eisistemas.com br - (54)3364-1588

CHF¢: 83 423 368/0023-88
COMERCIO DE COMBUSTIVELS NEVOEIRD LTDA
ES1 BR 386 6584 - SALH 07 - BOH PASTOR

LAJEADD - RS

Tocuents fuxilvar
da Nota Fiscal de Consuandor £ letrdnica

cuniel DESCRICED
HiD. UR, YL UNLT(RS) T0TAL

o2 GASOLINA ADITIVADA

A dAs0 L 4 489 186 07
frib, R§: 25, 03 Federal e 55 82 Estadual
ftde Total de Itens 41 450
Yalor Total R§ 186 07
FORMA PRGAMENTD VALOR PAGOD RS

Cart#o de Debito-OUTROS HOSP 186,07
""""""" Consulte pela Chave de fcesso en
ottps: [fuun sefaz rs qov br/NFCE/NFCE-CON aspx?
4319 1185 4253 900 2368 B500 2000 0739 7618 7871 0012
© Consunidor CPF: 50023896000

CONSUKIDOR PRDRAD

NFC-e NR: 79976 Série-2 01/11/2019 13:08:14

Protocolo de Autorizacho: 143131502635451
Data de Autorizaglo: 01/11/2014 13:08:14

Tributes Incidentes (Lei federal 12 741/12)
Total R§ 80 85
f5: 25 03 Federal e 55 07 Estaduai

BCF-B09 EI1350674 230 EF1350715 660 V41 450
Codigo-[030] IE/RE: []
PLACA: 1YH4997 ODON: 1.0
HDT: RUBENS RED:
FETROS - 2 19 09f - www_adaptive con br



CHURKASE AR A DO GRINGD
FABRICID DEGASPERI

£ST. BR 386, S/N KM 297 POUSO HOVD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033

CNP: 09.404.534/0001-41 IF: 302/0003158
28710/2019 16:40:16  CCF:240273 CO0:2

T PO FIsSCAL
1Tk (0DI60 OESCRICAD QT0.UN. VL UNIT B$ ST B/1 WL

001 000000000UIN04 LAHCHES 10N T07,20% 8,00
TOTAL Ry 8.00
Dinheire . B0

MD-5: 4711F9282bRACEZ21 740D, 43E0EGSTACRE

Consumidor Final 1
Pouso Havo RS
CNPJ/CPF: 500.238.560-00 Vend Caixa

DARUMA AUTOMACAOD MACH 1 .
ECR=1F VERSAD:01.00.00 ECF:002 Lj:0001
OPR:NOME

HHHHHHHHHDAFCFIBCG 29/1072019 16:40:27
FAB:DROS13BROO0D000395914 el

ZANON REFEICOES LTDA
CNPJ: 119335924002167 / 1E: 963371568

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica de Consumidor Final

ITEM  CODIGO DESERIGAD:. .-« = i i
_QIDE | UNID X VL. UNIT (R$) VL. TOTAL (R$)
801 1@ REEFEYCAD e v Sl
R s e LT 31,e0
QTDE. TOTAL 1TENS e
VALOR TOTAL R 31,08
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
{artao de Crédito 31,08

Numero:5973 Série:@ Emisso:29/18/2019 21:33:38
Via do Consumider
Consulte pela Chave de Acesso em:
https://waw. sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4319 1911 9339 2483 @167 6500 8908 GBS9 7316 6455

CONSUMIDOR
CPF/CNPI/ID Estrang.: SE023896086 -

RESTAURANTE RIMA SABORES LTDA

CHPJ: 13.445.372/0001-73 TE: 0963423312
RUA DOS ANDRADAS, 1083, 3 AHDAR

CENTRO. PORTD ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscai
de Consumidor Fletrfnica
NFC-g ndo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Codign IDescrigan |Gtde 1UnjUT Unit |V Total
9 BUFFET KILD 1.00 ln 16,35 16,35
Qtd. Total de Itens i
Valor a pagar R$ 16,35
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGOD
Debito 16,35

Ual Wprox Tributos Federal RS 0,69

Estadual RS 2,94 Fonte IBPT ArSFr7
THFORMACOES ADICIONAIS

Caixa: 001 Dper: OPERT V: 190319

EMISSAD HORMAL
Hunera: 43906 Série: 1 Data de Enissdo: 30/10/2019 153:32:22
- Yia Consunider
{onsulia pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4319 1013 4453 7200 0173 6500 1000 0439 0617 0937 4870
CONSUMIDOR
CPF: 500,238.960-00
Consulta via leitor de OR Code

oo

Protocelo J2%utorizacdn : 143191491992899 30/10/2019 13:29:03



RESTAURANTE RIMA SABORES LTDA

CHP: 13.445.372/0001-73 1E:0953423312
RUA DOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR

CENTRD, PORTD ALEGRE. RS

HANFE NFC =t

Bﬁcumenta Aux111ar da Nota Fisral
de Consumidor Eletrbnica
WFC-e ndo pernite aproveitapento de crédito de ICHS

Codiga 'Descrugau latde |Uniul Unit (U1 Total
1 AGUHRIUS 1,00 Un 5,00 5,00
th Tatai de Itpna 1
Valor a pagar R$§ 5,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Debito

5,00
Ual Aprax Tributos Fedaral RS 0,75
Estadual R$ 1,25 Fonte IBPT ArSFr7

INFGRHAEOES ADICiGNAIS
001 Upex DPER1 Vi 190319
EMISSAB NHRMAL
Nunerao: 43967 Série: 1 Data de Emissdo: 31/10/2015 12:57:42
- Uia Consuaidar
Consulta pela Chave de Acesso e

Caixa

CHAVE DE ACESSO
4319 1013 4453 7200 0173 6500 1600 0435 6711 0845 5490

LUN&UMIDUR
CPE: 500 238.560-00

Cunsulta via le1t0| de QP Cude

Protocelo de Autorizacdo : 143191496898764 31/10/2019 172:54:24

ZANON REFEICOES LTDA
ChP1: 11933524000167 / 1E: 363371568
RUA ANDRADAS, DOS, 838 - CENTRO - Porto Alegre

UANFE NFC-e - Docuwento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica de Consusldor Final

= Det;lh; da Venda

IYEM CODIGO DESCRICAO

QTDE UNID X VL. UNIT (R§) Wi, TC
ga1 | 13 ALA BIFE

1 UN X 39,08

QUDE. TOTAL ITENS
VALOR TOTAL R$
FORMA DE PAGAMENTO
Cartdo de Crédito

Numero: 5986 Serle 9 Emissdc:31/16/2019 26:22:44

Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
https://www.sefaz.rs. gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO

4319 1811 9339 2496 B167 6508 P0Ve 2259 8612 5564

CONSUMIDOR
CPF/CNPI/ID Estrang.:

560238960960 -

CHURRASCNARIA DI GRINGO
FABRICID DEGASPERL
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSO NOVO - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775%-1033
0P 0940 50/000L41 T OISR
_CCF: ”40503 C00:244%07

LTEr CODIG0 CESCRIC RU_U,?,UH.UL UHI!,R$.?T,9fT UL TTEN RS
001 0000000000004 LANCHES 10N T07,20% 6,003
TOTAL Re 6,00
Dlnhnlro 6,00
MD-5: 4711F92826ACC217300243E0E8584CAE
Consumidor Final 1
Pouso Novo RS
CHPJ/CPF: 500.238.960-00 Vend: Caixa

CNPJ/CPF Consumidor: 500,238.960-00

0C7 B3287 19088 5110D6 0D 584009 52808 1sAD7 1E4
DARUMA AUTOMACAC MACH 1
ECE=1E VERSAD:01.00.00
OPR: NOME

HHHHHHHHHDADFHHE AH
FAB:DROEL3IBRO0D000395514

ECF:002  Lj:0001

0171172019 14:14:20

TOTAL (R$)



04/11/2019 Impresséo - Banrisul [1572892939110]

Recibo de Transferéncia
Numero: 00925887417/00000000848796/058087

B Data: 04/11/2019
Baﬁ?’igﬁi Hora: 15:42:01

Canal: Office Banking

Data Débito: 04/11/2019

Valor: R$ 1.051,60

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.850417.0-1

Nome do Destinatario: LICIANE WUTTKE

Finalidade: DIARIA E VEICULO RUBENS MARTI

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0322E204A41031FDDA1F186DD5DBEAE7F471
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200



